
RÁMCOVÁ SMLOUVA O PODMÍNKÁCH PROVÁDĚNÍ 
ROZBORŮ VODY 

č. 514/21 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

VOP CZ, s.p. 

Zdravotni ustav se sidlem 
Doruceno: 01 .02. 2021 
ZU / 02142/20 21 
listy:1 pri\ohy : 

11111111111111 
zusoesl48 lf58 

se sídlem Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
IČ:00000493 , DIČ: CZ00000493 

zapsaný v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. AXIV 150 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

č. účtu : 5540150520/2700 
IO datové schránky: rkga8r5 

zastoupena Ing. Radovanem Putnou, ředitelem , a 
Ing. Martinem Šturalou, vedoucím technických útvarů 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
se sídlem Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ : 71009396, DIČ : CZ71009396 
státní příspěvková organizace, zapsaná v národním registru poskytovatelů zdravotních služeb 

bankovní spojení: česká národní banka, č. účtu : 3235761 /0710 
IO datové schránky: pubj9r8 

zastoupen Ing. Eduardem Ježo, řed ite lem 

(dále jen „Zhotovitel") 



Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou sjednávají smluvní strany podmínky, za kterých bude Zhotovitel Objednateli 
zhotovovat díla a Objednatel Zhotoviteli platit cenu za zhotovení díla. 

2. Dílem se pro účely této smlouvy a smluv souvisejících rozumí provádění odběrů a 
laboratorních rozborů odpadní, podzemní, povrchové a pitné vody dle požadavků 
Objednatele. Konkrétní vymezení každého díla bude provedeno jednotl ivě, a to v písemných 
objednávkách Objednatele. 

3. Tato smlouva bude naplňována jednotlivými smlouvami o dílo, uzavíranými mezi smluvními 
stranami na základě jednotlivých písemných objednávek Objednatele. 

4 . Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele díla uvedená v odst. 2 tohoto článku, a to za 
podmínek uvedených v této smlouvě . Tato smlouva představuje trvalou nabídku provádění těchto 
děl Zhotovitelem po celou dobu účinnosti této smlouvy. K uzavření jednotlivých smluv o d ílo bude 
proto docházet doručením jednotlivých objednávek Objednatele Zhotovitel i, a Zhotovitel tedy 
nebude mít možnost přijetí objednávky odmítnout. 

5. Objednatel se zavazuje platit Zhotoviteli za provedená díla sjednanou cenu, a to za podmínek 
uvedených v této smlouvě . 

Článek li 
Smlouvy o dílo a jejich plnění 

1. Smlouvy o dílo budou uzavírány a plněny následujícím způsobem : 

a) Objednatel doručí Zhotoviteli písemnou objednávku na provedení konkrétního d íla (tj. odběru 
a rozboru vody). 

b) Zhotovitel je povinen písemně potvrdit Objednateli doručení objednávky, a to druhého 
pracovního dne od doručení. Případné nepotvrzení doručen í ze strany Zhotovitele nemá vl iv 
na závaznost dílčí smlouvy o dílo uzavřené doručením objednávky Zhotoviteli. 

c) Zhotovitel je povinen provést objednané dílo tak, že do jednoho (1) týdne od doručen í 
objednávky provede Objednatelem vyžádaný odběr vody , a do dvou (2) týdnů od doručen í 
objednávky předá Objednateli výsledek díla (tj. písemný rozbor či analýzu). Při p ředán í musí 
být výsledek díla označen tak, aby bylo možné jednoznačně určit, na základě které konkrétní 
objednávky bylo dílo provedeno. 

d) Objednávky, potvrzení o jejich doručení i výsledky díla budou zasílány buďto e-mailem, 
datovou schránkou nebo v listinné podobě, neurčují-li obecně závazné předpisy j inak. 
V případě předání listin nebo jiných věcí bude místem předání sídlo Objednatele. 

e) Odběr vzorků vody bude provádět Zhotovitel v souladu s platnými obecně závaznými předpisy 
a požadavky Objednatele, jinak bude Zhotovitel postupovat při prováděn i děl samostatně. 

f) Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli , resp. jím pověřenému zástupci na předchozí 
žádost kontrolu provádění děl, a to formou umožnění přítomnosti zástupce Objednatele při 
prováděn i děl. 

2. Jednotlivé smlouvy o dílo mohou obsahovat ujednání odlišná od těch, které jsou uvedeny v této 
smlouvě . V takovém případě mají tato odlišná ujednání přednost před ustanoveními této smlouvy. 
Nebude-li v objednávce (resp. smlouvě o dílo) výslovně uvedeno jinak, použijí se na ni, způsob 
jejího uzavírání, jakož i na právní vztahy mezi stranami z těchto potvrzených objednávek 
vyplývající nebo s nimi související, v plném rozsahu ujednání této smlouvy. 

2 



3. Zhotovitel se zavazuje provádět díla na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost, a to dle svých 
nejlepších znalostí a schopností, podle podmínek vyplývajících z objednávek, této smlouvy, v co 
nejvyšší jakosti a v souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými normami 
(zejména ČSN EN ISO/IEC 17025 v aktuálním znění, tj. ke dni uzavření smlouvy ve znění z r. 
2018). Zhotovitel je povinen prokázat Objednateli kdykoliv na jeho žádost, že je oprávněným 
držitelem osvědčení prokazujícího jeho způsobilost dle normy uvedené v předchozí větě. 

4. Zhotovitel se zavazuje vést po celou dobu účinnosti této smlouvy řádnou evidenci děl (tj . služeb) 
provedených na základě této smlouvy pro Objednatele. Tato evidence musí obsahovat alespoň 
data a popisy provedených odběrů a rozborů , včetně jejich výsledků . Zhotovitel je povinen 
umožňovat Objednateli nahlédnutí do této evidence a zasílat Objednateli na jeho žádost jím 
požadované údaje z této evidence. Do tří (3) týdnů od ukončení této smlouvy je Zhotovitel povinen 
doručit úplnou kopii této evidence Objednateli, a to v listinné podobě opatřené podpisem jeho 
pověřeného zaměstnance a otiskem razítka nebo v elektronické podobě opatřené zaručeným 
elektronickým podpisem svého pověřeného zaměstnance. 

5. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran týkající se předmětu této smlouvy, jež nejsou 
upraveny touto smlouvou, se řídí Obchodními podmínkami Zhotovitele, jež jsou zveřejněny na 
jeho webové stránce ke dni uzavření této smlouvy (tj . Obchodní podmínky platné od 1. 9. 2019 
na www.zuova.cz), ve zbytku pak ustanoveními obecně závazných právních předpisů . 

Článek Ill 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za díla byla sjednána dohodou smluvních stran, a to ve výši uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy. K cenám uvedeným v příloze č. 1 bude připočtena DPH. 

2. Zhotovitel bude Objednateli účtovat svou odměnu vždy souhrnně za každý kalendářní měsíc. 
Faktury/daňové doklady vystavené na základě této smlouvy bude Zhotovitel zasílat Objednateli 
v elektronické podobě na e-mailovou adresu fakturace@vop.cz a také na e-mailovou adresu 
kontaktní osoby Objednatele. Přílohou faktury bude seznam účtovaných děl, tj . seznam děl 
předaných Objednateli v daném kalendářním měsíci (výkaz provedených laboratorních analýz). 

3. Lhůta splatnosti všech faktur vystavených Zhotovitelem na základě této smlouvy je sjednána 
v délce třiceti (30) dnů ode dne jejich vystavení. 

4. Objednatel je povinen hradit cenu řádně provedených a fakturovaných děl na účet Zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy, neuvede-li Zhotovitel ve faktuře jiné bankovní spojení. 

Článek IV 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují používat informace získané na základě této smlouvy pouze k účelům 
jejího plnění. Smluvní strany se dále zavazují chránit informace získané od druhé smluvní strany 
a jí označené jako „předmět obchodního tajemství" takovým způsobem , jakým chrání své vlastní 
obchodní tajemství, v každém případě však nejméně způsobem, který je pro ochranu obchodního 
tajemství obvyklý. Povinnost k ochraně těchto informací se nevztahuje na informace, které jsou 
nebo se po dobu účinnosti této smlouvy stanou veřejně známými jinak než porušením zákonných 
či smluvních povinností, ani na informace, jež byly druhé smluvní straně známy dříve , pokud k 
získání této informace nedošlo protiprávním jednáním. Povinnost vyplývající z tohoto ujednání 
zůstane v účinnosti po dobu deseti (10) let po uplynutí doby účinnosti této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje nepostoupit jakékoli své pohledávky za Objednatelem vyplývající z této 
smlouvy, nezapočíst jednostranně jakékoli své pohledávky za Objednatelem proti pohledávkám 
Objednatele za Zhotovitelem a nezatížit své pohledávky za Objednatelem jakýmikoliv právy 
třetích osob (např. právy zástavními). 

3 



3. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže být neplatným nebo neúčinným , nebude 
to za následek neplatnost či neúčinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní 
strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit ustanovením platným a účinným , které 
bude svým obsahem nejbližší nahrazovanému ustanovení. 

4. Smluvní strany se zavazují komunikovat spolu ve věcech týkajících se této smlouvy a jejího plnění 
(včetně zasílání objednávek a potvrzování jejich doručen í) výlučně prostřednictvím následujících 
pověřených osob: 

Za Objednatele

Za Zhotovitele:

Kterákoliv smluvní strana je kdykoliv oprávněna nahradit svou pověřenou osobu jinou osobou, a 
to jednostranně , tj. i bez uzavření dodatku k této smlouvě. Tato změna nabude účinnosti dnem 
doručení písemného oznámení druhé smluvní straně . 

5. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno j inak, považují se sdělení zaslaná e-mailem za dodrženi 
písemné formy. 

Článek V 
Smluvní pokuty 

1. V případě , že Zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. IV odst. 2, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 25 % z nominální hodnoty postoupené, resp. započtené, resp. 
zatížené pohledávky. 

2. Pokud Zhotovitel poruší jakoukoliv svou jinou povinnost, než je uvedeno v odst. 1 tohoto článku , 

je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé porušeni, 
nebo, půjde-li o trvající porušeni, 1.000 Kč za každý den trvání porušení. 

3. Pokud Objednatel poruší svou povinnost zaplatit cenu za dílo řádně a včas, jak je uvedena v čl. 
Ill odst. 3, je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den trvání 
porušení (prodlení se zaplacením) . 

4. Smluvní pokuty nezahrnují náhrady škody. 

Článek VI 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami, účinnosti pak dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí Zhotovitel. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31 . 12. 2022, nebo do dne, kdy souhrn ceny 
vyplacených Objednatelem Zhotoviteli na základě této smlouvy a jednotlivých dílčích smluv o dílo 
dosáhne celkové částky 200.000 Kč, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

3. Objednatel prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn se skutečností , že Zhotovitel na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdější předpisů , je povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv a dle zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů , o této smlouvě a právním vztahu jí založeném může být povinen 
zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z 
uveřejnění nebo zpřístupněn í nevylučuj í. 

4. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran i bez uvedení důvodu s výpovědní 
lhůtou jednoho (1) měsíce, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4 



Článek VII 
Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými v listinné podobě a opatřené 
podpisy zástupců obou stran na téže listině. Přílohy a dodatky tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních , z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom (1 ). 

3. Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran týkající se předmětu této 
smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli , že smluvní 
projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy ji podepisují 
oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Ceník odběrů a rozborů vody 

Za Objednatele: 

Ing. Martin Šturala 
vedoucí technických úseků 
VOP CZ, s.p. 

Za Zhotovitele: 

Ing. E ar Ježo 
ředit 
Zdr vot ústav se sídlem v Ostravě 

5 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o obchodních podmínkách (č. $14/21) 

uzavřené mezi VOP CZ, s.p. a Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě 

Ceník odběrů a rozborů vody 

Položka I 
Smluvní cena I 

bez DPH 

Voda 
Anionty - amonné ionty 
Anionty - dusičnany ve vodách 
Anionty - chloridy ve vodách 
Anionty - sírany ve vodách 
BSKs 
CHSKcr 
CHSKMn 
Chlor volný ve vodách 
Fosfor celkový 
Konduktivita 
Kovy metodou ICP 
Kvanidv 
Látky nerozpuštěné (NL) 105 °C 
Látky rozpuštěné (RL) 105 °C 
Látky rozpuštěné anorganické (RAS) 
NEL metodou FTIR 
pH 
Tenzidy anionaktivní 
TOL 
Uhlovodíky C1 O - C40 
PITNA VODA - Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl. č. 5, krácený 
rozsah - chemie 
PITNÁ VODA- Vyhl. MZ č. 252/2004 Sb., příl. č. 5, krácený 
rozsah - povrchový zdroj s ovlivněním povrchovou vodou 
(mikrobiologie) 
Doprava a jiné 
doprava (cena za každý ujetý 1 km) 
2 hod. odběr odpadní vody (8 objemově stejných vzorků , 
interval 15 min) 
bodový odběr vod 
převzetí a evidence vzorku 
tisk protokolu 
zaslání protokolů poštu 

6 




